Р Е Ш Е Н И Е

                                      Собрания  депутатов

                               муниципального  образования

                            «Марьинское сельское поселение»

                                           второго  созыва

__________________________________________________________

№   165                                                   от  04  сентября  2014 года
О подготовке учреждения к работе

в осенне-зимней период
               Собрание депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение»  р е ш а е т:
1. Информации директора МБОУ «Марьинская средняя общеобразовательная школа» Дружининой Валентины Владимировны,  заведующей Марьинским СДК Александровой Елены  Николаевны, заведующей Краснолюндовским СДК Гусевой Анны Николаевны,  главного врача структурного подразделения «Марьинская участковая больница» Федотовой Людмилы Александровны о подготовке  учреждений к работе в осенне-зимний  период  2014-2015 годов принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»:                                             Н.М. Зернова

Информация о готовности Марьинского СДК

к работе в осеннее – зимний период.

2014-2015гг.

      Марьинский Дом Культуры к началу отопительного сезона готов. В настоящее время дрова заготовлены в полном объеме, требуемого на отопительный период под выделяемые ежегодно средства.

Утеплены оконные и дверные проемы. В доме культуры покрашены полы. Отопительная печь находится в пригодном для отопления состоянии: отопительные ходы почищены, печь побелена.

Произведена уборка территории вокруг СДК, убран и вывезен мусор.

       Заведующая Марьинского СДК                                 Александрова Е.Н.

                                          И Н Ф О Р М А Ц ИЯ

        Краснолюндовского СДК о подготовке учреждения

            к работе в осенне-зимний период 2014-2015 года

Краснолюндовский Дом Культуры к  началу отопительного сезона готов. Заготовлены дрова для растопки котельной в полном объеме, отремонтировали крыльцо на центральном входе в здание СДК и покрасили.
 Подготовили котельную к отопительному сезону. Завезли уголь в полном объеме-41, 6 т.
 заведующая СДК прошла учебу по ТО, кочегары также прошли обучение по охране труда и технике безопасности. Заменили часть конька на крыше, сделали новы туалет, отремонтировали часть забора у Дома культуры.

Заведующая СДК:                                                                 Гусева А.Н.

                                                   Информация
 директора МБОУ «Марьинская средняя  общеобразовательная школа»

                                                  Дружининой В.В.

                                о готовности к работе в осенне-зимний период

2014-2015 уч. года

        Заключен договор с ООО «Марийкоммунэнерго» (муниципальный контракт на отпуск тепловой энергии в виде горячей воды). Проведен капитальный ремонт части теплотрассы школы, благодаря помощи управляющего директора ОАО «Марийэнергосбыт» Вахитовой Е.Д. и работников Юринского участка ООО «Марийкоммунэнерго». Заключен договор на промывку и опрессовку тепловой системы школы. Проведен ремонт тепловых узлов. Обучена завхоз Шабанова Р.Г. - ответственная за тепловое хозяйство школы и Катерухин С.А. Дано указание зав. кабинетами и работникам школы по утеплению окон в классах и коридорах.

Директор школы:                                                                                  В.В. Дружинина

                                     И Н Ф О Р М А Ц ИЯ
              гл. врача СП «Марьинская участковая больница» Федотовой Л.А.
              О подготовке учреждения к осенне-зимнему периоду
                                       2014-2015 г.г.

 К отопительному сезону уголь завезен в полном объеме.

Проведена чистка печей, дымоходов  от сажи, пыли.

Проведена побелка печей, стен, потолков котельной.

Помещения убраны. Проведена проверка манометров в лаборатории.

Проверена теплоизоляция труб.

 Проведено обучение кочегаров, проведены противопожарные инструктажи, инструктажи по электробезопасности с коллективом больницы. Проведена уборка территории больницы.
 Гл. врач СП
 «Марьинская участковая больница»                                    Федотова Л.А.